
l4lřJlST‘ERSfVO Žl\/c1NÍl—lc PROSrŘEĺ IIIllIIII1IIlIllIlIliIIIhIIIlředitel odboru ochrany vod MZPJSGOW9POL
36273,‘E NV/l O

(odpověď pod stejným čj)
Počet stu:

Vnitřní sdělení

Adresát: Ing. Jaroslava Hofová
ředitelka odboru posuzování vlivu na životní prostředí

Vaše čj.:
3928/710/10

Naše čj. Vyřizuje: Datum:
1351/650/10 Josef Skalický + oddělení 651 7.5.2010

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění
— zveřejnění dokumentace vlivů záměru na životní prostředí záměru “Skládka Uhy -IV.etapa, rozšíření skládky odpadů a kompostárna“

Vážená paní ředitelko,

posuzovaná zabezpečená plocha ke skladování odpadů a navazující kompostárnase zabezpečenou plochou pro skladování BRO jsou lokalizovány v k.ú, obcí Uhy aNelahozeves na rozhraní dřĺvějších okresu Kladno a Mělník v zemníku bývalépískovny (s ukončenou těžbou písku). Realizace záměru má zabezpečit prodlouženíživothosti stávající skládky o dalších cca 20 let.
Vzhledem k situování záměru je nutné věnovat zvýšenou pozornost jeho možnýmnegativním vlivům na jakost povrchových a zejména podzemních vod. Z
hydrogeologického hlediska se jedná o značně zranitelné území. Zde nelze souhlasitse zpracovatelem dokumentace, který v kapitole C2.2. (.‚Voda‘) na str. 71 72 vpreambuli uvádí, že .. vodohospodářský potenciál podzemních vod je velmi nízkýNa druhé strane pótom konstatuje. že v zájmovém uzemí je formována cenomanska?‘;Odeň nrUlnově propustných kvadravé rozpukanvch pískovcich 1P) apodno‘ronska zjoden vazana na ozpukane jfo Jtovanfte rachovce

? Jvtflriflkr StOtj Škop 6 oa str 6) e nahaz uaaj že iejvyšši hadirodzer ni jody bva narnerena ‘ vvs 218 16 ni nim nejniž mto zakladove
t‘v žsé JO 220 75 ni n ni: Jednak není nedeno v jakém casovem usekuyh toto hodnota zjIštena a nen nikde psano. zda projekt pocíta s eventualitou

nástupu nhdny podzemní vody do urovně která by převyšovala kótu základovésnary skl adkv (možnost hydraulickeho nadlehčení a ‘ jeho dusledku i porušenísnícich vrstev) EXi5tPje v takovém příoadu možnost snižování “1adíny podzernni
nd, 0rf e oa,an,ni0A z mvct ‘rru? J doknmentoci 505 zrniňflvanv pouze nrt;

I k
‚

. 3 13 ‚ .‚

í3 O
I 3 fl

- I ‘ I

‘ 1 ‘ ‘
r‘ Ok

‘ ‘(fl rr ‘ Kf“
t .‘r‘ n mln, 7n.tfl( I ‚tr



kompostárnu se s monitoringem podzemních vod vzhledem k vodohospodářsky
zabezpečené konstrukci‘ nepočítá. Jsou tímto míněny průsakové nebo .‚prostéb
podzemní vody? A konstrukce vlastní skládky snad vodohospodářsky zabezpečena
není (takže tam jsou prusakové vody monitorovány)?
Zarážející je (zřejmě očekávané) množství prusakových vod. Potrubí a drenáž
prusakových vod jsou projektovány na maximální prutok 78 I/s. čerpací stanice
prusakových vod má projektovaný výkon 20 l‘s (viz B.l.6.. str. 11).
Odbor ochrany vod podmiňuje svuj souhlas se záměrem dodržením požadavku
ochrany vod, které jsou legislativně stanoveny zákonem Č. 254/2001 Sb., o vodách a
o změně některých zákonu (vodní zákon), v platném znění a prováděcími předpisy k
němu, mj. dodržením požadavku stanovených nařízením vlády Č. 61/2003 Sb., o
ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod,
náležitostech povoleni k vypouštěni odpadních vod do vod povrchových a do
kanalizací a o citlivých oblastech, ve znění nařízení vlády č. 229/2007 Sb. a dále
pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, zpusobu a rozsahu hlášení
havárii, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následkú. Mimo
citované legislativní předpisy je nutno při realizaci záměru respektovat a dodržet
podmínky obsažené na str. 143 - 144 v kapitole D.lll. “Charakteristika
environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech“ a na str.
145- 149 v kapitole D.IV. “Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení,
popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivu na životní prostředí“ z hlediska ochrany
povrchových a podzemních vod. Odbor ochrany vod také požaduje i vyjasnění
problematických částí dokumrnitcsce, které jsou popisovány v horní Části
posuzovaného textu.

S pozdravem

Ing. Václav Dvořák, Ph.D.


